АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2012                                                                                               № 05

Д. Ежово

Об утверждении  Плана мероприятий

по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области

Во исполнение решения совещания от 01.12.2011 по вопросу перехода на предоставление услуг (функций) в электронном виде на территории муниципальных образований в части заполнения технологических карт межведомственного взаимодействия, администрация муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие  при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области. Прилагается.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 [image: image1.jpg]

Глава администрации Вятского

               сельского поселения                        С.И. Кошедова

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

            Вятского сельского поселения
                                                                                                                                                                     Омутнинского  района

Кировской области

      от 25.01.2012     № 05

План мероприятий

по переходу на межведомственное и межуровневое взаимодействие

при предоставлении муниципальных услуг в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель (Соисполнители)

	1. Организация работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного
и (или) межуровневого информационного взаимодействия (далее – межведомственное взаимодействие)

	1.
	Определение главой администрации Вятского сельского поселения ответственного за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	30.01.2012
	Нормативно- правовой акт администрации Вятского сельского поселения
	Глава администрации муниципального образования Вятского сельского поселения Омутнинского района, сектор по вопросам реализации административной реформы администрации Омутнинского района

	2.
	Определение структурного подразделения, ответственного за организацию межведомственного взаимодействия при предоставлении  муниципальных услуг
	30.01.2012
	Нормативно- правовой акт администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района
	Глава администрации муниципального образования Вятского сельского поселения Омутнинского  района

	3.
	Формирование рабочей группы по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг
	30.01.2012
	Нормативно- правовой акт о создании рабочей группы
	Глава администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района

	4.
	Определение перечня муниципальных услуг с элементами межведомственного и межуровневого взаимодействия
	30.01.2012

	Перечень муниципальных услуг
	Администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района

	2. Проектирование межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных  услуг

	5.
	Разработка технологических карт межведомственного взаимодействия по каждой муниципальной услуге с элементами межведомственного взаимодействия:

	5.1.
	Определение перечня и состава сведений (документов), находящихся в распоряжении администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района,  необходимых для предоставления муниципальной услуг
	30.01.2012
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Сектор по вопросам реализации административной реформы администрации Омутнинского района, отраслевые органы администрации Омутнинского района, администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района*

	5.2.
	Определение способов межведомственного и межуровневого взаимодействия
	30.01.2012
	Технологическая карта межведомственного взаимодействия
	Сектор по вопросам реализации административной реформы администрации Омутнинского района, отраслевые органы администрации Омутнинского района, администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района*

	6.
	Согласование с источниками информации, одобрение коллегиальным органом (рабочая группа по МВ) технологических карт межведомственного взаимодействия
	30.01.2012
	Отчет о результатах согласования и утверждения технологических карт межведомственного взаимодействия
	Рабочая группа администрации Вятского сельского поселения  Омутнинского района*

	3. Внесение изменений в нормативные правовые акты в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	7.
	Проведение инвентаризации нормативных правовых актов (в т.ч. локальных) с целью выявления ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия. Подготовка и согласование планов внесения изменений в правовые акты
	30.01.2012
	Перечень нормативных правовых актов, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений (в рамках технологических карт межведомственного взаимодействия)
	Сектор по вопросам реализации административной реформы администрации Омутнинского района, отраслевые органы администрации Омутнинского района, администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района*

	8.
	Подготовка и утверждение нормативных правовых актов, необходимых для предоставления муниципальных услуг в соответствии с новыми требованиями законодательства Российской Федерации, в том числе:

	8.1.
	Разработка (внесение изменений) в административные регламенты предоставления соответствующих муниципальных услуг
	постоянно
	Нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Администрация Вятского сельского поселеия Омутнинского района*

	8.2.
	Подготовка предложений по внесению изменений в  постановления (иные нормативные правовые акты), направленные на снятие ограничений на предоставление муниципальных услуг в рамках межведомственного взаимодействия
	постоянно
	Нормативные правовые акты
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района*

	8.3.
	Определение перечня информационных ресурсов и утверждение нормативного правового акта, регулирующего основные информационные ресурсы администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района, а также их отраслевых органов.
	30.01.2012
	Перечень, регулирующий основные информационные ресурсы
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района*

	4. Создание технологических условий для межведомственного взаимодействия

	9.
	Заключение Соглашения с Оператором региональной системы межведомственного взаимодействия  об обеспечении взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг

	30.01.2012
	Соглашение
	Глава администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района

	10.
	Создание системы электронного документооборота органов местного самоуправления
	30.01.2012
	Отчет с результатами создания СЭДО
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района*

	11.
	Разработка и утверждение перечня необходимых интерфейсов доступа к информационным системам администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района, в разрезе муниципальных услуг и электронных сервисов ведомственных информационных систем.
	30.01.2012
	Перечень необходимых интерфейсов доступа к информационным системам
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района

	12.
	Доработка информационных систем
	28.02.2012
	Отчет с результатами доработки
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района

	13.
	Подключение информационных систем администрации Вятского сельского поселения Омутнинского района  к  РСМЭВ
	28.02.2012
	Отчет с результатами подключения
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района

	14.
	Разработка и регистрация электронных сервисов в РСМЭВ, их тестирование и апробация межведомственного электронного взаимодействия по каждой муниципальной  услуге в соответствии с утвержденными технологическими картами межведомственного взаимодействия

	Технические задания на электронные сервисы

Перечень зарегистрированных электронных сервисов

Протоколы тестирования электронных сервисов, согласованные всеми участниками взаимодействия
	Администрация Вятского сельского поселеия Омутнинского района

	15.
	Одобрение размещения электронных сервисов в РСМЭВ

	Протокол
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района

	5. Обеспечение юридической значимости межведомственного электронного взаимодействия

	16.
	Заключение Соглашения между адмнистрацией Вятского сельского поселения Омутнинского района и Удостоверяющим центром, входящим в Единое пространство доверия электронной цифровой подписи о взаимном признании электронных подписей в рамках межведомственного электронного взаимодействия
	28.02.2012
	Соглашение
	Глава администрации Вятского сельского поселения Омутнинского  района

	6. Методическое сопровождение проекта предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	17.
	Проведение обучающих семинаров  муниципальных служащих (методическое и технологическое обеспечение)
	01.02.2012
	Отчет о проведении обучающих семинаров
	Сектор по вопросам реализации административной реформы администрации Омутнинского района

	7. Информационное сопровождение предоставления  муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	18.
	Разработка плана мероприятий по информированию населения о требованиях Закона № 210-ФЗ при предоставлении услуг администрацией Вятского сельского поселения  Омутнинского района
	30.01.2012
	План мероприятий
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района

	19.
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Закона № 210-ФЗ при предоставлении администрацией Вятского сельского поселения  Омутнинского района
	постоянно
	Ежемесячные отчеты о реализации плана мероприятий по информированию населения, представленные главе администрации Омутнинского района
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района*

	8. Мониторинг выполнения работ по переходу к предоставлению муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	20.
	Контроль выполнения мероприятий утвержденного  администрацией Вятского сельского поселения  Омутнинского района, достижения запланированных показателей
	еженедельно
	Отчет о выполнении требований Закона № 210-ФЗ, представленный в департамент экономического развития
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района

	21.
	Оценка эффективности перехода на межведомственное взаимодействие
	28.02.2012
	Отчет о результатах деятельности с конкретизацией по каждой услуге, представленный в департамент экономического развития
	Администрация Вятского сельского поселения Омутнинского района

*- ответственные исполнители включены в План мероприятий по согласованию.